

WIADOMOŚCI BIŻĄCE

nr 97

5.09.81.

I. ZERWANIE PRZEZ RZĄD ROZMÓW W SPRAWIE OBSŁUGI RADIOWO-TELEWIZYJNEJ
I KRAJOWEGO ZJAZDU DELEGATÓW NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

W dniu 4.09.81. o godz. 21 w centrum prasowym Zjazdu odbyła się konferencja prasowa, podczas której rzecznik KKP NSZZ "Solidarność" oświadczył, iż rozmowy w sprawie obsługi radiowo-telewizyjnej Zjazdu zostały formalnie zerwane przez rząd. Rząd wysunął pod adresem Związku postulaty, których spełnienie nie było możliwe, gdyż ograniczały one statutowe prawa Związku/ strona rządowa uzależniła obsługę radiowo-telewizyjną Zjazdu od rezygnacji Związku z możliwości przeprowadzenia akcji strajkowej w prasie, radiu i telewizji. Wynikiem stanowiska rządu jest nieakredytowanie przy Zjeździe Telewizji Polskiej.

II. O czym nie wie Stanisław Kania?

Nie jest prawdziwa wypowiedź St. Kania wygłoszona na ostatnim Plenum KC PZPR jakoby związki zawodowe krajów socjalistycznych nie zostały zaproszone na I Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ "Solidarność". Jak podaje rzecznik prasowy KKP J. Onyszkiewicz około miesiąca temu Światowa Federacja Pracy w Pradze dostała zbiorcze zaproszenie dla wszystkich zrzeszonych w niej związków. Ponieważ nie było żadnej odpowiedzi, kilka dni temu wysłano indywidualne teleksowe zaproszenia dla wszystkich zw. zawodowych z krajów socjalistycznych. Szkoda że z nich nie skorzystano.

III. Korespondent "RUDEGO PRAWA" Jan Lipawski akredytowany przy Zjeździe Jak informuje Biuro Prasowe Zjazdu osławiony z tendencyjnych, oszczerczych napaści na NSZZ "Solidarność" Jan Lipawski z Pragi otrzymał akredytację na Zjazd. Decyzję tę podjęto "w imię wolności słowa".

IV. Delegacja regionu Białystok na Zjeździe./informacja własna/
Delegacja regionu Białystok, która wczoraj przybyła do Gdańska wkroczyła na salę obrad ze sztandarem związkowym. Budzi on zainteresowanie uczestników Zjazdu wizerunkiem trzech krzyży wileńskich. Sztandar ten obok innych symboli związkowych, m.in. górniczego sztandaru z XIX wieku, umieszczony został na honorowym miejscu. 4.09.br delegaci złożyli wieńiec pod Pomnikiem ku Czci Poległych przy bramie Stoczni oraz na Wogterplatte. W drodze do Gdańska delegacja odwiedziła strajkujących drukarzy w Olsztyńskich Zakładach Graficznych.

V. Skąd ta relacja?

Relacja telewizyjna ze Zjazdu przekazana w TVP /5.09.br./ została nakręcona przez akredytowanych przy Zjeździe dziennikarzy gdańskiego ośrodka TV. Nakręcony materiał został przekazany redakcji DTV bez porozumienia z Biurem Prasowym Zjazdu. W wyniku tego incydentu, uczestnicy Zjazdu podjęli decyzję o pozbawieniu akredytacji gdańskiego ośrodka TVP.

VI. Pozdrowienia dla Zjazdu od ZZ Funkcjonariuszy MO.

Związek Zawodowy Funkcjonariuszy MO wystosował do Zjazdu telegram z życzeniami owocnych obrad. W telegramie czytamy m.in: "Ogólnokrajowy Komitet Założycielski Związku Zawodowego Funkcjonariuszy MO stojąc na granicy więzi ze społeczeństwem, przestrzegania praworządności i faktycznej równości wszystkich obywateli wobec prawa, oczekuje-jak całe społeczeństwo polskie-wypracowania przez Wasz Zjazd kierunków działania zmierzających do uzdrowienia sytuacji w kraju. Życząc wam owocnych obrad jesteśmy przekonani, że podejmowane decyzje będą służyły Ojczyźnie i jej narodowi.

VII. Sprawa Pomnika Ofiar Zbrodni Katyńskiej.

Prokuratura Stołeczna prowadzi śledztwo w sprawie kradzieży pomnika. Dotychczas zgłosiło się dwóch świadków, którzy znają okoliczności jego zaginięcia. Widzieli całe zajście i podali numery rejestracyjne samochodów, którymi pomnik wywieziono. Ciekawe jak prokuratoa wykorzysta ten materiał dowodowy?

2.09.br. delegacja Obywatelskiego Komitetu Budowy Pomnika Zbrodni Katyńskiej została przyjęta przez Prymasa Polski biskupa Glempa. Udzielił on poparcia dla idei odbudowy skradzionego w nocy 31.08.br. pomnika.